

Capítulos / Descripción

Importe

% sobre el total

Ingresos

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES CORRIENTES

1 Impuestos directos	79.306.135,08	38,89%
2 Impuestos indirectos	8.214.902,52	4,03%
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos	31.294.034,60	15,34%
4 Transferencia corrientes	26.751.103,66	13,12%
5 Ingresos patrimoniales	12.113.440,38	5,94%

Total OPERACIONES CORRIENTES

157.679.616,24 77,31%

OPERACIONES DE CAPITAL

6 Enajenación de inversiones reales	679.350,00	0,33%
7 Transferencias de capital	2.547.067,67	1,25%

Total OPERACIONES DE CAPITAL

3.226.417,67 1,58%

Total OPERACIONES NO FINANCIERAS

160.906.033,91 78,90%

OPERACIONES FINANCIERAS

8 Activos financieros	195.100,00	0,10%
9 Pasivos financieros	42.847.719,26	21,01%

Total OPERACIONES FINANCIERAS

43.042.819,26 21,10%

Total Ingresos 203.948.853,17 100,00%

Gastos

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES CORRIENTES

1 GASTOS DE PERSONAL	77.198.659,02	37,85%
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	73.573.032,97	36,07%
3 GASTOS FINANCIEROS.	481.900,00	0,24%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	6.294.124,25	3,09%
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	131.900,00	0,06%

Total OPERACIONES CORRIENTES

157.679.616,24 77,31%

OPERACIONES DE CAPITAL

6 INVERSIONES REALES.	45.994.136,93	22,55%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	80.000,00	0,04%

Total OPERACIONES DE CAPITAL

46.074.136,93 22,59%

Total OPERACIONES NO FINANCIERAS

203.753.753,17 99,90%

OPERACIONES FINANCIERAS

8 ACTIVOS FINANCIEROS.	195.100,00	0,10%
9 PASIVOS FINANCIEROS.	0,00	0,00%

Total OPERACIONES FINANCIERAS

195.100,00 0,10%

Total Gastos 203.948.853,17 100,00%